
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
GABINETE DO REITOR 

 
 

P O R T A R I A  Nº 2467/2014 
 
 

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO 
RIO GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o 
Regimento Geral da Universidade, 

 
 

R E S O L V E: 
 
 

Art. 1º Atualizar a representação do segmento docente na 
composição do Pleno do Conselho de Ensino, Pesquisa, Extensão e 
Administração – COEPEA.  

 
Art. 2º Dispensar por término de mandato, como membros da 

representação docente, respectivamente como titulares e suplentes: Matheus 
Jatkoske Lazo e Jurselem Carvalho Perez, Carla Vitola Gonçalves e Vera Regina 
Lopes da Silva, Manoel Luís da Cruz e Billy Graeff Bastos, Eliane Misiak e 
Joselma Maria Noal, Diana Francisca Adamatti e André Prisco Vargas  

 
Art. 3º Designar para o biênio 2014/2016, como membros da 

representação docente, respectivamente como titulares e suplentes: Ivete Martins 
Pinto e Júlia Silveira Matos, Normélia Maria Parise e Volnei Jandir Bigliardi 
Vasconcelos. 

 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor em 27 de outubro de 2014. 
   
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Reitoria da Universidade 

Em 23 de outubro de 2014 
  

 
 

Prof. Dr. Danilo Giroldo 
Reitor em exercício 


